
ВАСИЛЬЕВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ № 1

03 октября 2025 г. г. Васильевка

О внесении изменений и дополнений в решение Васильевского 
окружного Совета депутатов от 25 декабря 2024 года № 2 «О бюджете 

Васильевского муниципального округа Запорожской области на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным Законом от 20.03.2025 N ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» 
, Положением о бюджетном процессе в Васильевском муниципальном округе 
Запорожской области утвержденным решением Васильевского окружного 
Совета депутатов от 31.10.2023 № 5, Уставом муниципального образования 
«Васильевский муниципальный округ Запорожской области», принятым 
решением Васильевского окружного Совета депутатов от 31.10.2023 № 2, 
Васильевский окружной Совет депутатов,

РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в решение Васильевского окружного 

Совета депутатов от 25 декабря 2024 года № 2 «О бюджете Васильевского 
муниципального округа Запорожской области на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов» и приложений к нему:

1) . Пункт 1 решения изложить в новой редакции:
« 1. Утвердить основные характеристики бюджета Васильевского 

муниципального округа Запорожской области на 2025 год:
1) общий объем доходов в сумме 539 300,71200 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 580 755,74594 тыс. рублей;
3) резервный фонд Администрации Васильевского муниципального округа на 
2025 год в сумме 100,00000 тыс. рублей;
4) дефицит (профицит) бюджета Васильевского муниципального округа 
Запорожской области на 2025 год в сумме 41 455,03394 тыс. рублей.».

1



2. Приложения № 2, 3,4, 5, 11 к решению Васильевского окружного Совета 
депутатов от 25 декабря 2024 года № 2 «О бюджете Васильевского 
муниципального округа Запорожской области на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции (прилагаются).

Председатель Васильевского окр; 
Совета депутатов

Глава
Васильевского муниципального округа

Е.С. Головань

Н.А. Романиченко

2



Приложе 
к решен

Совета д 
03 октябр

Источники финансирования дефицита бюджета Васильевского муниципального 
округа, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета 

Васильевского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

ьноеказенное/ £ 
W^eHHei

годов

Код классификации источников 
финансирования дефицита 

бюджета

Наименование групп, подгрупп, 
статей, видов источников 

внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

Сумма, в тыс.рублей

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 41 455,03394 0,00000 0,00000

ООО 01 00 00 00 00 0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 41 455,03394 0,00000 0,00000

в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 41 455,03394 0,00000 0,00000

000 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств 
бюджетов 539 300,71200 411 988,40000 421 324,40000

000 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 539 300,71200 411 988,40000 421 324,40000

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 539 300,71200 411 988,40000 421 324,40000

901 01 05 02 01 14 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
округов 539 300,71200 411 988,40000 421 324,40000

000 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 580 755,74594 411 988,40000 421 324,40000

000 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 580 755,74594 411 988,40000 421 324,40000

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 580 755,74594 411 988,40000 421 324,40000

901 01 05 02 01 14 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
округов 580 755,74594 411 988,40000 421 324,40000



1

Пояснительная записка
к проекту решения Васильевского окружного Совета депутатов «О 

внесении изменений и дополнений в решение Васильевского окружного 
Совета депутатов от 25 декабря 2024 года № 2 «О бюджете

Васильевского муниципального округа Запорожской области на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов»

ДОХОДЫ

Сумма доходов бюджета Васильевского муниципального округа 
Запорожской области увеличилась в 2025 году на 50 957,73000 тыс. 

рублей.
1. Налоговые и неналоговые доходы бюджета Васильевского 

муниципального округа на 2025 году величины на сумму 31 557,73000 тыс. 
рублей, а именно (приложение 3):

1.1. За счет прогнозируемого поступления доходов в бюджет 
Васильевского муниципального округа на 2025 год

- по коду 182 1 01 02010 01 1000 110 «Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 
года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не 
являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде 
дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)» - 24 236,73000 
тыс. рублей;

- по коду 182 1 01 0203 0 01 1000 110 «Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, 
не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 
года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за



2

налоговые периоды после 1 января 2025 года) (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)» - 440,00000 тыс. рублей;

- по коду 182 1 01 02040 01 1000 110 «Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)» - 29,0000 тыс. рублей;

- по коду 182 1 01 02080 01 1000 110 «Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 65 0 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в 
том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, 
а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) за налоговые периоды 
до 1 января 2025 года, а также налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 
миллионов рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на доходы физических 
лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 
сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса 
Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах 
тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов 
физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами Российской 
Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 
тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 
миллиона рублей) за налоговые периоды после 1 января 2025 года (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)» - 1 800,00000 тыс. рублей;



3

- по коду 182 1 01 0213 0 01 1000 110 «Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 
года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)» - 122,00000 тыс. 
рублей;

- по коду 182 1 01 02150 01 1000 110 «Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 702 тысячи рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей и составляющей не более 
20 миллионов рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на доходы физических 
лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 
сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса 
Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах 
тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов 
физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами Российской 
Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 
тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 
миллиона рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)» - 1 900,00000 
тыс. рублей;

- по коду 182 1 01 02160 01 1000 110 «Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 3 402 тысячи рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 20 миллионов рублей и составляющей не 
более 50 миллионов рублей (за исключением налога на доходы физических 
лиц в отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на доходы физических 
лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 
сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса 
Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах



4

тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов 
физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами Российской 
Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 
тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 
миллиона рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)» - 1000,00000 
тыс. рублей;

- по коду 182 1 05 03010 01 1000 110 «Единый сельскохозяйственный налог 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)» - 920,00000 тыс. 
рублей;

- по коду 182 1 05 04060 02 1000 ПО «Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
муниципальных округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)» 
- 340,00000 тыс. рублей;

- по коду 182 1 08 03010 01 1050 ПО «Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации) (государственная 
пошлина, уплачиваемая при обращении в суды)» - 770,00000 тыс. рублей.

2.Увеличение безвозмездных поступлений в бюджет округа на 2025 
год проведено на сумму 19 400 тыс. рублей, а именно по следующему виду 
дохода (приложение 3):

2.1 За счет распределения дотации бюджетам муниципальных округов 
на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов из 
бюджета Запорожской области согласно Закона Запорожской области от 
04.09.2025 года № 122 «О внесении изменений в Закон Запорожской области 
от 16 декабря 2024 года № 73 «О бюджете Запорожской области на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов»

- по коду 901 2 02 15002 14 0000 150 «Дотации бюджета муниципальных 
округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов» - 
19 400,00000 тыс. рублей,



5

РАСХОДЫ

Сумма расходной части бюджета Васильевского муниципального 
округа Запорожской области увеличилась в 2025 году на 50 957,73000 

тыс. рублей.
Увеличение, уменьшение, перераспределение расходов бюджета на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов запланировано по следующим 
целевым статьям и видам расходов (приложение 4,5):

1 .За счет распределения дотации бюджетам муниципальных округов на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов из бюджета 
Запорожской области согласно Закона Запорожской области от 04.09.2025 
года № 122 «О внесении изменений в Закон Запорожской области от 16 
декабря 2024 года № 73 «О бюджете Запорожской области на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов» для выделения ассигнований на 
исполнение расходных обязательств по выплате заработной платы и 
начислениями на заработную плату бюджетным учреждениям в 2025 году - 
увеличены расходы

- по КБК 901 0503 043 0009010 600 на сумму 4 730,60000 тыс. рублей 
(ассигнования выделены Муниципальному бюджетному учреждения «Центр 
городского хозяйства города Днепрорудное Васильевского муниципального 
округа» Запорожской области);

- по КБК 901 0801 010 0104010 600 на сумму 14 669,40000 тыс. рублей 
(ассигнования выделены Муниципальному бюджетному учреждению 
«Культурно-спортивно молодежный центр города Днепрорудное 
Васильевского муниципального округа» Запорожской области и 
Муниципальному бюджетному учреждению «Культурно-спортивно 
молодежный центр города Васильевки Васильевского муниципального 
округа» Запорожской области).

2. В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» в целях обеспечения реализации полномочий органов местного 
самоуправления Васильевского муниципального округа Запорожской области 
обеспечения выплаты в полном объеме заработной платы и начислении на 
заработную плату, коммунальных услуг с учетом повышения тарифов на 
коммунальные услуги согласно нормативно-правовых актов принятых на 
территории Запорожской области, мероприятий по подготовке к вхождения 
бюджетных учреждений в осенне-зимний отопительный сезон 2025 - 2026



6

годов - увеличены расходы за счет увеличения прогнозируемых поступлений 
по налоговым и не налоговым доходам

- по КБК 901 0102 03 0 0006010 100 на сумму 911,40000 тыс. рублей на 
выплату заработной платы и начислений на заработную плату Главе 
Васильевского муниципального округа;

- по КБК 902 0103 029 0002010 100 на сумму 266,91000 тыс. рублей на 
выплату заработной платы и начислений на заработную плату Председатель 
Васильевского окружного Совета депутатов;

- по КБК 901 0104 030 0004030 100 на сумму 12 679,40000 тыс. рублей на 
выплату заработной платы и начислений на заработную плату Администрации 
Васильевского муниципального округа;

- по КБК 901 0104 030 0004030 800 на сумму 50,00000 тыс. рублей на 
оплату налога на транспорт, числящейся за Администрацией Васильевского 
муниципального округа;

- по КБК 901 0113 03 0 0004040 200 на сумму 3 900,00000 тыс. рублей 
ассигнования увеличены по Муниципальному казенному учреждения «Центр 
вспомогательной деятельности в сфере муниципального управления 
Васильевского муниципального округа» на оплату ремонта легковых 
автомобилей пострадавших в результате прилетов БПЛА и другие расходы;

- по КБК 901 0113 901 0113 030 0004040 800 на сумму 100,00000 тыс. 
рублей на оплату налога на транспорт, числящийся за Муниципальному 
казенному учреждения «Центр вспомогательной деятельности в сфере 
муниципального управления Васильевского муниципального округа»;

- по КБК 901 0503 043 0009010 600 на сумму 2 100,00000 тыс. рублей на 
проведение мероприятий по подготовке к осенне-зимнему отопительному 
сезону таких как закупка смеси по посыпке дорог, горюче-смазочных 
материалов, запчастей и агрегатов для техники и других мероприятий 
Муниципальному бюджетному учреждению «Муниципальному бюджетному 
учреждения «Центр городского хозяйства города Васильевка Васильевского 
муниципального округа» Запорожской области и Муниципальному 
бюджетному учреждению «Муниципальному бюджетному учреждения 
«Центр городского хозяйства города Васильевка Васильевского 
муниципального округа» Запорожской области;



7

- по КБК 901 0703 010 0105010 600 на сумму 100,00000 тыс. рублей на 
оплату коммунальных услуг и мероприятий по подготовке к осенне-зимнему 
отопительному сезону Муниципальному бюджетному учреждению 
дополнительного образования «Днепрорудненская детская школа искусств» 
Васильевского муниципального округа;

- по КБК 901 0703 010 0204020 600 на сумму 3 00,00000 тыс. рублей для 
оплаты коммунальных услуг, проведения мероприятий по подготовке к 
осенне-зимнему отопительному сезону (поверка приборов отопления, замена 
пришедших в негодность приборов отопления и другие мероприятия) 
Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования 
«Спортивная школа «Таврия» города Васильевского муниципального округа»;

по КБК 901 0801 010 0104010 600 на сумму 900,00000 тыс. рублей для 
оплаты коммунальных услуг и проведения мероприятий по подготовке к 
осенне-зимнему отопительному сезону (поверка приборов отопления, оплата 
проекта по установлению новых и замене пришедших в негодность приборов 
отопления и другие мероприятия) Муниципальному бюджетному учреждению 
«Культурно-спортивно молодежный центр города Днепрорудное 
Васильевского муниципального округа» Запорожской области и 
Муниципальному бюджетному учреждению «Культурно-спортивно 
молодежный центр города Васильевки Васильевского муниципального 
округа» Запорожской области.

З.В связи с имеющейся задолженностью по выплате заработной платы и 
налоговой задолженность Муниципального унитарного предприятия 
«Благоустройство-Васильевка» Васильевского муниципального округа 
Запорожской области, Муниципального унитарного предприятием 
«Комфорт» Васильевского муниципального округа Запорожской области 
учредителем которых выступает Администрация Васильевского 
муниципального округа, аресте счетов предприятий, так же учитывая то ,что 
Муниципальное унитарное предприятие «Благоустройство-Васильевка» 
Васильевского муниципального округа Запорожской области было исключено 
из перечня на получение субсидии, которая была ему выделена в соответствии 
с Законом Запорожской области № 99 от 10.04.2025 «О внесении изменений в 
Закон Запорожской области от 16 декабря 2024 года № 73 «О бюджете 
Запорожской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», 
где главным распорядителем бюджетных средств было определено 
Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Запорожской, и низкую собираемость за оплату коммунальных услуг в связи



8

с выездом населения с территории (Васильевский муниципальный округ 
расположен близко к линии боевого соприкосновения), действующий 
экономически-необоснованный социальный тариф (фактические затраты 
муниципальных унитарных предприятий на выплату заработной платы, 
уплату налогов на заработную плату, затраты на приобретение горюче­
смазочных материалов , оплату услуг по получаемому газу и электроэнергии 
не обеспечиваются размером тарифа) - увеличены расходы за счет 
увеличения прогнозируемых поступлений по налоговым и не налоговым 
доходам

- по КБК 901 0501 0430004010 800 на сумму 6 800,00000 тыс. рублей.

4. В связи с ликвидацией Муниципального унитарного предприятия 
««Васильевка водоканал» Васильевского муниципального округа 
Запорожской области учитывая арест счетов данного предприятия из-за 
кредиторской задолженности перед предприятием поставляющими 
электроэнергию и финансовыми учреждениями, а также задолженностью по 
выплате расчетных работникам предприятия и отсутствие поступлений на 
счета предприятия, так как на территории начало работу Государственное 
унитарное предприятие Запорожской области «Вода Запорожья» - увеличены 
расходы за счет увеличения прогнозируемых поступлений по налоговым и не 
налоговым доходам

- по КБК 901 0502 043 0008010 800 на сумму 3 500,02000 тыс. рублей.

5. С целью недопущения возникновения задолженности по уплате иных 
платежей, прочих налогов, сборов в соответствии с пунктом 3 статьи 217 
Бюджетного кодекса РФ администрацией Васильевского муниципального 
округа проведено перераспределение бюджетных ассигнований в 
расходной части бюджета на 2025 год путем внесения изменений по 
финансированию учреждений согласно постановления Администрации 
Васильевского муниципального округа «Об внесении изменений в сводную 
бюджетную роспись Васильевского муниципального округа на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов» от 01.08.2025 года № 554-П по 
следующим видам расходов:

- Увеличены расходы по КБК 901 0104 030 00 04 000 800 на сумму 390,00000 
тыс. рублей;

- Уменьшены расходы по КБК 901 0104 030 00 04 000 200 на сумму
390,00000 тыс. рублей.



9

6. Во исполнение Приказа Министерства финансов Запорожской 
области от 16 декабря 2024 г. № 97 «О порядке применения бюджетной 
классификации Запорожской области», с учетом изменений внесено 
следующие перераспределение, а именно:

- по КБК 901 0113 006 0374040 100 увеличены расходы на 2025 год на 
сумму 2200,80000 тыс. рублей, 2026 год на 2200,80000 тыс. рублей, на 2027 
год на 2200,80000 тыс. рублей ;

- по КБК 901 0113 006 0374040 200 увеличены расходы на 2025 год на 
330,100000 тыс. рублей, на 2026 год на 330,100000 тыс. рублей, на 2027 год на 
330,100000 тыс. рублей;

- по КБК 901 0113 006 03 00000 100 уменьшены расходы на 2025 год на 
сумму 2200,80000 тыс. рублей, 2026 год на 2200,80000 тыс. рублей, на 2027 
год на 2200,80000 тыс. рублей;

- по КБК 901 0113 006 0300000 200 уменьшены расходы на 2025 год на 
330,100000 тыс. рублей, на 2026 год на 330,100000 тыс. рублей, на 2027 год на 
330,100000 тыс. рублей.

В соответствии с письмом Министерства финансов Запорожской 
области № 125/2025/исх от 30.01.2025 предоставляем уточненную 
информацию о потребности и предусмотренных средствах на повышение 
оплаты труда работников бюджетной сферы на 2025 год на плановый период 
2026 и 2027 годов (форма 1.11).

Предлагаемые внесения изменений в решение о бюджете изменят основные 
характеристики бюджета Васильевского муниципального округа:

На 2025 год:

1) общий объем доходов в сумме 539 300,71200 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 580 755,74594 тыс. рублей;

3) резервный фонд Администрации Васильевского муниципального округа 
на 2025 год в сумме 100,00000 тыс. рублей;

4) дефицит (профицит) бюджета Васильевского муниципального округа 
Запорожской области на 2025 год в сумме 41 455,03394 тыс. рублей.

На плановый период 2026 года:

1) общий объем доходов на 2026 год в сумме 411 988,40000 тыс. рублей;



10

2) общий объем расходов на 2026 год в сумме 411 988,40000 тыс. рублей (в 
том числе условно утвержденные расходы 10220,860000 тыс. рублей) ;

3) резервный фонд администрации Васильевского муниципального округа - 
100,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета муниципального округа - 0,00000 тыс. рублей.

На плановый период 2027 года:

1) общий объем доходов бюджета муниципального округа - 421 324,40000 
тыс. рублей.;

2) общий объем расходов бюджета муниципального округа - 421 324,40000 
тыс. рублей (в том числе условно утвержденные расходы - 20918,22500 тыс. 
рублей)

3) резервный фонд администрации Акимовского муниципального округа 
100,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета муниципального округа - 0,00000 тыс. рублей.

Бюджет муниципального округа на плановый период 2026 и 2027 годов 
запланирован бездефицитным, в соответствии с рекомендациями 
Министерства финансов Российской Федерации и Министерством финансов 
Запорожской области.



Приложение № 3
к реш! 
Ваши 
Совй 
от 03 <

«ww^A
X̂raw™ is 

Л(муниципальное казенное/ 
iY учреждение» /Ч

Прогнозируемый объем поступлений доходов бюджета Васильевского муниципального округа 
на 2025 год на плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс.рублей)

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Наименование групп, подгрупп, статен, подстатей, элементов, программ 
(подпрограмм), кодов экономической классификации доходов

Прогноз на 2025 год
Прогноз на 2026 

год
Прогноз на 2027 

год
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 231 82733000 192 007,80000 201 537,90000
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 224 699,13000 180 014,70000 189 015,40000
1 01 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц 224 699,13000 180 014,70000 189 015,40000

1 01 02010 01 1000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 
налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц 
в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде 
дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 219 408,13000 180 014,70000 189 015,40000

1 01 02030 01 1000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (в части 
суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 
2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 440,00000 0,00000 0,00000

1 01 02040 01 1000 ПО

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 29,00000 0,00000 0,00000



1 01 02080 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной 
компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов) за налоговые периоды до 1 января 2025 года, 
а также налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 
тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей 
и составляющей не более 5 миллионов рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, 
указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 
превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы физических лиц 
в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 
Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы физических лиц 
в отношении доходов физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами 
Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 
относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) за налоговые 
периоды после 1 января 2025 года (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1 800,00000 0,00000 0,00000

1 0102130 01 1000110

Залог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 122,00000 0,00000 0,00000



1 01 02150 01 1000 ПО

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 702 тысячи 
рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей и 
составляющей не более 20 миллионов рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, 
указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 
превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы физических лиц 
в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 
Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы физических лиц 
в отношении доходов физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами 
Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 
относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 1 900,00000 0,00000 0,00000

1 01 02 16 001 1000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 3 402 тысячи 
рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 20 миллионов рублей и 
составляющей не более 50 миллионов рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, 
указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 
превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы физических лиц 
в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 
Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы физических лиц 
в отношении доходов физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами 
Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 
относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 1 000,00000 0,00000 0,00000

1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

4 059,60000 10 922,90000 11 420,80000

1 03 02000 01 0000 по
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 4 059,60000 10 922,90000 11 420,80000

1 03 02231 01 0000 НО

Походы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

2 123,20000 5 718,50000 5 970,10000



103 02 241 01 0000110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дйзельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

9,60000 26,50000 27,70000

1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

2 144,30000 5 746,70000 5 994,70000

1 03 02261 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-217,50000 -568,80000 -571,70000
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 911,20000 670,70000 690,80000
1 05 03000 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог 1 393,70000 487,90000 502,50000

1 05 03010 01 1000110
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1 393,70000 487,90000 502,50000

1 05 04000 02 0000 ПО Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 517,50000 182,80000 18830000

1 05 04060 02 1000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных округов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

517,50000 182,80000 188,30000
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 337,40000 347,50000 357,90000

1 08 03000 01 0000 ПО
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юристднкцни, мировыми судьями 1 107,40000 347,50000 357,90000

1 08 03010 01 1050 ПО

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 
государственная пошлина, уплачиваемая при обращении в суды) 1 107,40000 347,50000 357,90000

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 50,00000 52,00000 53,00000

1 16 01000 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях 50,00000 52,00000 53,00000

1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 40,00000 52,00000 53,00000

1 16 01 063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 2,00000 0,00000 0,00000



Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав1 16 01 193 01 0000 140 1,00000 0,00000 0,00000

1 16 01 203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 7,00000 0,00000 0,00000

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 307 47338200 219 980,60000 219 786,50000

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 307 47338200 219 980,60000 219 786,50000

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 290 433,20000 216 826,60000 216 826,60000

2 02 15001 14 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 271 033,20000 216 826,60000 216 826,60000

2 02 15002 14 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 19 400,00000 0,00000 0,00000

2 02 30000 00 0000 150
СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 4 609,88200 3 154,00000 2 959,90000

2 02 30024 14 2100 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение переданных полномочий 
субъектов Российской Федерации (осуществление отдельных государственных 
полномочий в области законодательства об административных правонарушениях) 7,00000 0,00000 0,00000

2 02 30024 14 2200 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение переданных полномочий 
субъектов Российской Федерации (осуществление отдельных государственных 
полномочий по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан) 2 530,90000 2 530,90000 2 530,90000

2 02 30024 14 2300 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение переданных полномочий 
субъектов Российской Федерации (осуществление государственных полномочий 
органами местного самоуправления по созданию и организации деятельности комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав) 1 687,28200 0,00000 0,00000

2 02 35 118 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов 384,70000 406,50000 415,60000

2 02 35 120 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 0,00000 216,60000 13,40000

2 02 40 000 00 0000 150
Иные межбюджетные трансферты

12 43030000 0,00000 0,00000

2 02 49 999 14 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов

12 430,30000 0,00000 0,00000
ВСЕГО ДОХОДОВ: 539 300,71200 411 988,40000 421 324,40000



Распределение бюджетных ассигнований бюджета Васильевского муниципального округа на 
разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов

Наименование
3 
а. 
§ 

М

S ч м св

Е
«

ЦСР ВР
2025 2026 2027

Всего 580755,74594 411988,40000 421324,40000

Условно утвержденные расходы 0,00000 10220,86000 20918,22500

Итого 580755,74594 401767,54000 400406,17500

Общегосударственные вопросы 01 00 214228,49200 161690,20000 161487,00000
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02
6082,10000 5170,70000 5170,70000

Мероприятия по обеспечению деятельности местной 
администрации

01 02 030 00 00 000
6082,10000 5170,70000 5170,70000

Глава муниципального образования 01 02 030 00 06 010 6082,10000 5170,70000 5170,70000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 030 00 06 010 100

6082,10000 5170,70000 5170,70000

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03 5437,61000 4970,70000 4970,70000

Мероприятия по обеспечению деятельности 
представительских органов местного самоуправления 01 03 029 00 00 000 5437,61000 4970,70000 4970,70000

Расходы на обеспечение деятельности депутатов 01 03 029 00 02 010 5437,61000 4970,70000 4970,70000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 029 00 02 010 100 5237,61000 4970,70000 4970,70000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 029 00 02 010 200 200,00000 0,00000 0,00000

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших органов исполнительной власти субъектов РФ, 
местных администраций

01 04 117711,20000 91539,50000 91539,50000

Мероприятия по обеспечению деятельности прочих 
органов исполнительной власти 01 04 030 00 00 000 117711,20000 91539,50000 91539,50000

Обеспечение и содержание функционирования 
администраций городов, районов, других населенных 
пунктов и их структурных подразделений

01 04 030 00 04 030 117711,20000 91539,50000 91539,50000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 030 00 04 030 100 109294,20000 83522,50000 83 522,50000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 030 00 04 030 200 7927,00000 8017,00000 8017,00000

Иные бюджетные ассигнования 01 04 030 00 04 030 800 490,00000 0,00000 0,00000
Судебная система 01 05 7,00000 216,60000 13,40000
Ревлизация отдельных государственных полномочий 01 05 050 00 00 000 7,00000 216,60000 13,40000
Расходы на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

01 05 050 00 01 000

0,00000 216,60000 13,40000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 05 050 00 01 000 200 0,00000 216,60000 13,40000
Расходы на осуществление отдельных государственных 
полномочий в области законодательства об 
административных правонарушениях 01 05 050 00 74 010 7,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 05 050 00 74 010 200 7,00000 0,00000 0,00000

Резервный фонд 01 11 100,00000 100,00000 100,00000
Резервный фонд 01 11 002 00 00 000 100,00000 100,00000 100,00000
Резервный фонд администрации муниципального 
образования Васильевский муниципальный округ 
Запорожской области

01 11 002 00 01 000 100,00000 100,00000 100,00000

Иные бюджетные ассигнования 01 11 002 00 01 000 800 100,00000 100,00000 100,00000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 84890,58200 59692,70000 59692,70000
Мероприятия по обеспечению деятельности прочих 
органов исполнительной власти 01 13 030 00 00 000 80672,40000 57161,80000 57161,80000

1



Расходы на обеспечение деятельности учреждений в сфере 
муниципального управления 01 13 030 00 04 040

80672,40000 57161,80000 57161,80000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 030 00 04 040

100 74157,60000 5 5147,00000 55147,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 030 00 04 040 200 6414,80000 2014,80000 2014,80000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 030 00 04 040 800 100,00000 0,00000 0,00000
Мероприятия по обеспечению отдельных государственных 
полномочий по опеке 01 13 006 03 00 000 2530,90000 2530,90000 2530,90000

Мероприятия по осуществлению государственных 
полномочий органами местного самоуправления по опеке

01 13 006 03 74 040
2530,90000 2530,90000 2530,90000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 006 03 74 040

100 2200,80000 2200,80000 2200,80000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 006 03 74 040

200 330,10000 330,10000 330,10000

Реализация отдельных государственных полномочий 
органами местного самоуправления 01 13

009 02 00 000
1687,28200 0,00000 0,00000

Мероприятия по осуществлению государственных 
полномочий органами местного самоуправления по 
созданию и организации деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

01 13

009 02 74 050

1687,28200 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13

009 02 74 050

100 1467,20200 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 009 02 74 050 200 220,08000 0,00000 0,00000

Национальная оборона 02 00 384,70000 406,50000 415,60000
Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 384,70000 406,50000 415,60000
Расходы на реализацию мероприятий (Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка) 02 03 013 00 00 000 384,70000 406,50000 415,60000

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 02 03 013 07 51 180

384,70000 406,50000 415,60000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 013 07 51 180

100 384,70000 406,50000 415,60000

Национальная экономика 04 00 8246,38322 10922,90000 11420,80000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 8246,38322 10922,90000 11420,80000
Мероприятия в сфере дорожной деятельности 04 09 044 00 00 000 8246,38322 10922,90000 11420,80000
Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах округа 04 09 044 00 09 020 8246,38322 10922,90000 11420,80000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 044 00 09 020 200 8246,38322 10922,90000 11420,80000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 218409,37072 122240,54000 120575,37500
Жилищное хозяйство 05 01 37600,00000 0,00000 0,00000
Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 01 043 00 00 000 37600,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение надежной и бесперебойной эксплуатации 
жилищного фонда и придомовых территорий 05 01 043 00 04 010 37600,00000 0,00000 0,00000

Иные бюджетные ассигнования 05 01 043 00 04 010 800 37600,00000 0,00000 0,00000
Коммунальное хозяйство 05 02 8852,72000 0,00000 0,00000
Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 02 043 00 00 000 8852,72000 0,00000 0,00000

Расходы на обеспечение функционирования водопроводно 
канализационного хозяйства 05 02 043 00 08 010 8852,72000 0,00000 0,00000

Иные бюджетные ассигнования 05 02 043 00 08 010 800 8852,72000 0,00000 0,00000
Благоустройство 05 03 171956,65072 122240,54000 120575,37500
Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 03 043 00 00 000 171956,65072 122240,54000 120575,37500

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 05 03 043 00 09 010 171956,65072 122240,54000 120575,37500
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 043 00 09 010 600 171956,65072 122240,54000 120575,37500

Образование 07 00 61857,80000 53059,80000 53059,80000
Дополнительное образование детей 07 03 61857,80000 53059,80000 53059,80000
Мероприятия в области культуры, физической культуры и 
спорта молодежной политики 07 03 010 00 00 000 61857,80000 53059,80000 53059,80000

Расходы по реализации мероприятий в области культуры 07 03 010 01 00 000 24478,70000 21384,70000 21384,70000

Расходы на содержание культурно-просветительных 
учреждений дополнительного образования (школы 
эстетического воспитания)

07 03 010 01 05 010 24478,70000 21384,70000 21384,70000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 010 01 05 010 600 24478,70000 21384,70000 21384,70000

Расходы по реализации мероприятий в области 
физической культуры и спорта 07 03 010 02 00 000 37379,10000 31675,10000 31675,10000

2



Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная работа
ДЮСШ, создание условий детскому населению для 07 03 010 02 04 020 37379,10000 31675,10000
занятий физической культурой и спортом

31675,10000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 07 ^ 010 02 04 020 600 37379,10000 31675,10000
учреждениям и иным некоммерческим организациям 31675,10000

Культура, кинематография 08 00 77629,00000 53447,60000 53447,60000
Культура 08 01 77629,00000 53447,60000 53447,60000
Мероприятия в области культуры, физической культуры и _„J 7 08 01 010 00 00 000 77629,00000 53447,60000спорта молодежной политики 53447,60000

Расходы по реализации мероприятий в области культуры Qg 01 01001 00 000 77629,00000 53447,60000 53447,60000

Поддержка творческих инициатив населения, организаций
в сфере культуры, творческих союзов (расходы на Л„

н . 08 01 010 01 04 010 77629,00000 53447,60000содержание дворцов и домов культуры, клубов и других ’
заведений клубного типа)

53447,60000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
,™™.„« 08 01 010 01 04 010 600 77629,00000 53447,60000учреждениям и иным некоммерческим организациям ’ 53447,60000

3



^ап ьн^^^у

ф \

О) 
5

I О !тз

СоЛ
^т о: в^^шр

Ведомственная структура расходов бюджета Васильевского муниципального округа по главным распорядителям бюджетных средств; разделам^ подразделам и 
целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс. рублей)

Наименование м КЦСР й 2025 2026 2027

Всего 580755,74594 411988,40000 421324,40000

Условно утвержденные расходы 0,00000 10220,86000 20918,22500

Итого 580755,74594 401767,54000 400406,17500

Администрация Васильевского муниципального 
округа

901 575318,13594 396796,84000 395435,47500

Общегосударственные вопросы
901 01 00 208790,88200 156719,50000 156516,30000

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 901

01 02

6082,10000 5170,70000 5170,70000

Мероприятия по обеспечению деятельности местной 
администрации

901 01 02 030 00 00 000 6082,10000 5170,70000 5170,70000

Глава муниципального образования 901 01 02 030 00 06 010 6082,10000 5170,70000 5170,70000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901

01 02 030 00 06 010 100

6082,10000 5170,70000 5170,70000

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов РФ, местных администраций

901 01 04 117711,20000 91539,50000 91539,50000

Мероприятия по обеспечению деятельности прочих 
органов исполнительной власти 901 01 04 030 00 00 000 117711,20000 91539,50000 91539,50000

Обеспечение и содержание функционирования 
администраций городов, районов, других населенных 
пунктов и их структурных подразделений

901 01 04 030 00 04 030 117711,20000 91539,50000 91539,50000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 04 030 00 04 030 100 109294,20000 83522,50000 83522,50000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 030 00 04 030 200 7927,00000 8017,00000 8017,00000

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 030 00 04 030 800 490,00000 0,00000 0,00000
Ревлизация отдельных государственных полномочий 901 01 05 050 00 00 000 7,00000 216,60000 13,40000

Расходы на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

901 01 05 050 00 01 000

0,00000 216,60000 13,40000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 05 050 00 01 000 200 0,00000 216,60000 13,40000
Расходы на осуществление отдельных государственных 
полномочий в области законодательства об 
административных правонарушениях 901 01 05 050 00 74 010 7,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 05 050 00 74 010 200 7,00000 0,00000 0,00000

Резервный фонд 901 01 11 100,00000 100,00000 100,00000
Резервный фонд 901 01 11 002 00 00 000 100,00000 100,00000 100,00000
Резервный фонд администрации муниципального 
образования Васильевский муниципальный округ 
Запорожской области

901 01 11 002 00 01 000 100,00000 100,00000 100,00000

Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 002 00 01 000 800 100,00000 100,00000 100,00000
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 84890,58200 59692,70000 59692,70000
Мероприятия по обеспечению деятельности прочих 
органов исполнительной власти 901 01 13 030 00 00 000 80672,40000 57161,80000 57161,80000

Расходы на обеспечение деятельности учреждений в сфере 
муниципального управления 901 01 13 030 00 04 040 80672,40000 57161,80000 57161,80000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 13 030 00 04 040 100 74157,60000 55147,00000 55147,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 030 00 04 040 200 6414,80000 2014,80000 2014,80000

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 030 00 04040 800 100,00000 0,00000 0,00000
Мероприятия по обеспечению отдельных государственных 
полномочий по опеке 901 01 13 006 03 00 000 2530,90000 2530,90000 2530,90000

1



Мероприятия по осуществлению государственных 
полномочий органами местного самоуправления по опеке 901 01 13

006 03 74 040
2530,90000 2530,90000 2530,90000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 13

006 03 74 040

100 2200,80000 2200,80000 2200,80000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 01 13 006 03 74 040 200 330,10000 330,10000 330,10000

Реализация отдельных государственных полномочий 
органами местного самоуправления

901 01 13 009 02 00 000 1687,28200 0,00000 0,00000

Мероприятия по осуществлению государственных 
полномочий органами местного самоуправления по 
созданию и организации деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

901 01 13

009 02 74 050

1687,28200 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 13

009 02 74 050

100 1467,20200 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 009 02 74 050 200 220,08000 0,00000 0,00000

Национальная оборона 901 02 00 384,70000 406,50000 415,60000
Мобилизация и вневойсковая подготовка 901 02 03 384,70000 406,50000 415,60000
Расходы на реализацию мероприятий (Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка) 901 02 03 013 00 00 000 384,70000 406,50000 415,60000

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

901
02 03 013 07 51 180

384,70000 406,50000 415,60000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901

02 03 013 07 51 180

100 384,70000 406,50000 415,60000

Национальная экономика 901 04 00 8246,38322 10922,90000 11420,80000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 8246,38322 10922,90000 11420,80000
Мероприятия в сфере дорожной деятельности 901 04 09 044 00 00 000 8246,38322 10922,90000 11420,80000
Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах округа 901 04 09 044 00 09 020 8246,38322 10922,90000 11420,80000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 044 00 09 020 200 8246,38322 10922,90000 11420,80000

Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05 00 218409,37072 122240,54000 120575,37500
Жилищное хозяйство 901 05 01 37600,00000 0,00000 0,00000
Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 901 05 01 043 00 00 000 37600,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение надежной и бесперебойной эксплуатации 
жилищного фонда и придомовых территорий 901 05 01 043 00 04 010 37600,00000 0,00000 0,00000

Иные бюджетные ассигнования 901 05 01 043 00 04 010 800 37600,00000 0,00000 0,00000
Коммунальное хозяйство 901 05 02 8852,72000 0,00000 0,00000
Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 901 05 02 043 00 00 000 8852,72000 0,00000 0,00000

Расходы на обеспечение функционирования водопроводно 
канализационного хозяйства 901 05 02 043 00 08 010 8852,72000 0,00000 0,00000

Иные бюджетные ассигнования 901 05 02 043 00 08 010 800 8852,72000 0,00000 0,00000
Благоустройство 901 05 03 171956,65072 122240,54000 120575,37500
Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 901 05 03 043 00 00 000 171956,65072 122240,54000 120575,37500

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 901 05 03 043 00 09 010 171956,65072 122240,54000 120575,37500
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 05 03 043 00 09 010 600 171956,65072 122240,54000 120575,37500

Образование 901 07 00 61857,80000 53059,80000 53059,80000
Дополнительное образование детей 901 07 03 61857,80000 53059,80000 53059,80000
Мероприятия в области культуры, физической культуры и 
спорта молодежной политики 901 07 03 010 00 00000 61857,80000 53059,80000 53059,80000

Расходы по реализации мероприятий в области культуры
901 07 03 010 01 00 000 24478,70000 21384,70000 21384,70000

Расходы на содержание культурно-просветительных 
учреждений дополнительного образования (школы 
эстетического воспитания)

901 07 03 010 01 05 010 24478,70000 21384,70000 21384,70000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 07 03 010 01 05 010 600 24478,70000 21384,70000 21384,70000

Расходы по реализации мероприятий в области 
физической культуры и спорта 901 07 03 010 02 00 000 37379,10000 31675,10000 31675,10000

Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная работа 
ДЮСШ, создание условий детскому населению для 
занятий физической культурой и спортом 901 07 03 010 02 04 020 37379,10000 31675,10000 31675,10000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 07 03 010 02 04 020 600 37379,10000 31675,10000 31675,10000

Культура, кинематография 901 08 00 77629,00000 53447,60000 53447,60000

2



культура 901 08 01 77629,00000 53447,60000 53447,60000
м
сг

ероприятия в области культуры, физической культуры и 
орта молодежной политики 901 08 01 010 00 00000 77629,00000 53447,60000 53447,60000

Р<юходы по реализации мероприятий в области культуры 901 08 01 010 01 00 000 77629,00000 53447,60000 53447,60000

п 
в 
сс 
за

оддержка творческих инициатив населения, организаций 
сфере культуры, творческих союзов (расходы на 
держание дворцов и домов культуры, клубов и других 
ведений клубного типа)

901 08 01 010 01 04 010 77629,00000 53447,60000 53447,60000

П
Г

^доставление субсидий бюджетным, автономным 
реждениям и иным некоммерческим организациям 901 08 01 010 01 04 010 600 77629,00000 53447,60000 53447,60000

Васильевский окружной Совет депутатов 902 5437,61000 4970,70000 4970,70000
Общегосударственные вопросы 902 01 00 5437,61000 4970,70000 4970,70000
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 902 01 03 5437,61000 4970,70000 4970,70000

Мероприятия по обеспечению деятельности 
представительских органов местного самоуправления 902 01 03 029 00 00 000 5437,61000 4970,70000 4970,70000
Расходы на обеспечение деятельности депутатов 902 01 03 029 00 02 010 5437,61000 4970,70000 4970,70000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

902 01 03 029 00 02 010 100 5237,61000 4970,70000 4970,70000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 01 03 029 00 02 010 200 200,00000 0,00000 0,00000

3



ХЖ“^Ж
Приложение № 11

Васи^ВД«ЖНм 

Совета^утау^
от 03 октября 2025 № LAP//

Объём межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом Васильевского 
муниципального округа Запорожской области из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов

(тыс.рублей)

Наименование
Сумма

2025г. 2026 г. 2027 г.
Дотации бюджетам муниципальных округов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 271033,20000 216826,60000 216826,60000

Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 19400,00000 0,00000 0,00000

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
выполнение переданных полномочий субъектов 
Российской Федерации (осуществление отдельных 
государственных полномочий в области законодательства 
об административных правонарушениях) 7,00000 0,00000 0,00000

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
выполнение переданных полномочий субъектов 
Российской Федерации (осуществление отдельных 
государственных полномочий по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних граждан) 2530,90000 2530,90000 2530,90000

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
выполнение переданных полномочий субъектов 
Российской Федерации (осуществление государственных 
полномочий органами местного самоуправления по 
созданию и организации деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав) 1 687,28200 0,00000 0,00000
Субвенции бюджетам муниципальных округов по 
осуществлению первичного военного учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 384,70000 406,50000 415,60000

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
осуществление полномочий по составлению ( изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 0,00000 216,60000 13,40000
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных округов 12430,30000 0,00000 0,00000
Итого 307473,38200 219980,60000 219786,50000


